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W ostatnim czasie coraz więcej znajduje w
górnictwie zastosowanie obudowa żelazna. Przez
ciśnienie stropu stropnice ulegają powyginaniu
w różnych kierunkach (zwichrowaceniu). Do¬
tychczas prostowanie zniekształconych stropnic
żelaznych odbywało się ręcznie, przy czym stro¬
pnice były nagrzewane.

Urządzenie do prostowania stropnic żelaznych
według wynalazku pozwala na prostowanie znie¬
kształconych stropnic po uprzednim ogrzaniu ich
do temperatury około 400°C.

Składa sie. ono z czterech par rolek profilo¬
wych, osadzonych na wałkach o średnicy 85 mm,
ułożyskowanych w łożyskach panewkowych. Ca¬
łość znajduje się w obudowie wykonanej z bla¬
chy o grubości 20 mm. Z pierwszych dwóch par
rolek rolki górne są napędowe, a rolki dolne
wywierają potrzebny wstępny docisk, powodu¬
jąc przesuwanie prostowanych stropnic w kie¬
runku poziomym. Trzecia para rolek może być

*) Wtaścietol patentu ośwMcsyt,
lazku jot Wilhelm Młynek.

te twórcą wjma-

ewentualnie nastawna w kierunku* pionowym,
natomiast czwarta para rolek nie jest nastawna.

Na rysunku przedstawiono urządzenie według
wynalazku, przy czym fig. 1 przedstawia widok
z przodu urządzenia, fig. Z •*- widok z góry,
fig. 3 — przekrój, pionowy według Unii I — I
na fig. 1, fig. 4 — przekrój pionowy wzdłuż linii
II — II na fig. 1, a fig. 5 ^ przekrói pionowy
urządzenia wzdłuż linii III •*- III na fig. 1.

Urządzenie posiada cztery pary rolek 1 — 8,
z których pierwsza i druga para 1, 5 i 2, 6 posia¬
dają dolne rolki 5 15 nastawne w kierunku pio¬
nowym, trzecia para rolek 3, 7 posiada obydwie
rolki nastawne w kierunku pionowym, a czwar¬
ta para rolek 4, S posiada obydwie rolki stałe.

Stropnicę ogrzaną do temperatury 400*0 prze¬
prowadza się między rolkami urządzenia od stro¬
ny rolek napędowych 1, 5. Jeżeli stropnica jest
bardzo zwichrowana, to przepuszcza się ją kil¬
kakrotnie tam i z powrotem przez urządzenie
przez odpowiednie przełączenie silnika elektrycz-

Stwierdzono, że urządzenie pracuje bez



zarzutu, umożliwiając łatwe i szybkie prosto¬
wanie, pogiętych stropnic.

Zastrzeżenie -'patenttiwe

Urządzenie do prostowania stropnic żelaznych,
zaopatrzone w rolki prostownicze, znamienne
tym, że posiada cztery pary rolek (1 — 8), z któ¬
rych pierwsza i druga para (1, 5 i 2, 6) posiada¬

ją dolne rolki (5, 6) nastawne w kierunku pio¬
nowym, trzecia para rolek (3, 7) posiada oby¬
dwie rolki nastawne w kierunku pionowym,
a czwarta para rolek (4, 8) posiada rolki stałe.
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